

## DAFTAR ISI

<b>LEMBAR JUDUL</b> .....	i
<b>PERNYATAAN DAN PERSETUJUAN UNGGAH TUGAS AKHIR</b> ....	ii
<b>PERSETUJUAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR</b> .....	iii
<b>PERSETUJUAN TIM PENGUJI TUGAS AKHIR</b> .....	iv
<b>ABSTRACT</b> .....	v
<b>KATA PENGANTAR</b> .....	vi
<b>DAFTAR ISI</b> .....	ix
<b>BAB I PENDAHULUAN</b> .....	13
1.1 Latar Belakang Masalah .....	13
1.2 Rumusan Masalah .....	23
1.3 Tujuan Penelitian .....	23
1.4 Manfaat Penelitian .....	24
1.5 Sistematika Penulisan .....	24
<b>BAB II TINJAUAN PUSTAKA</b> .....	27
2.1 Tinjauan Teori .....	27
2.1.1 Tinjauan tentang Perkawinan .....	27
2.1.1.1 Definisi Perkawinan .....	27
2.1.1.2 Syarat Sah Perkawinan .....	29
2.1.1.3 Akibat Hukum Perkawinan .....	30
2.1.2 Tinjauan tentang Waris .....	34
2.1.2.1 Definisi Waris .....	34
2.1.2.2 Golongan Ahli Waris .....	36

2.1.2.3 Cara Mewaris .....	37
2.1.2.4 <i>Legitime Portie</i> .....	39
2.1.3 Tinjauan tentang Perjanjian .....	41
2.1.3.1 Definisi Perjanjian .....	41
2.1.3.2 Syarat-syarat Perjanjian .....	42
2.1.3.3 Asas-asas Perjanjian .....	44
2.1.3.4 Jenis-jenis Perjanjian .....	45
2.2 Tinjauan Konseptual .....	50
2.2.1 Tinjauan tentang Asuransi .....	50
2.2.1.1 Definisi Asuransi .....	50
2.2.1.1 Produk-produk Asuransi .....	52
2.2.2 Tinjauan tentang Polis Asuransi .....	54
2.2.2.1 Definisi Polis Asuransi .....	54
2.2.2.2 Ketentuan Polis Asuransi di Indonesia .....	55
2.2.2.3 Prinsip-prinsip pada Polis Asuransi .....	58
2.2.2.4 Asas-asas pada Polis Asuransi .....	59
<b>BAB III METODE PENELITIAN</b> .....	62
3.1 Jenis Penelitian .....	62
3.2 Jenis Data .....	63
3.3 Cara Perolehan Data .....	65
3.4 Jenis Pendekatan .....	65
3.5 Analisis Data .....	66
<b>BAB IV HASIL PENELITIAN DAN ANALISIS</b> .....	68

4.1 Hasil Penelitian .....	68
4.1.1 Pengaturan Asuransi Melalui POJK .....	68
4.1.2 Klausul-klausul dalam Perjanjian Asuransi .....	74
4.1.3 Hasil Wawancara .....	84
4.1.3.1 Hasil Wawancara dengan Tenaga Pemasar Asuransi Merah .....	84
4.1.3.2 Hasil Wawancara dengan Pengacara .....	87
4.1.3.3 Hasil Wawancara dengan Notaris .....	92
4.2 Analisis .....	95
4.2.1 Pengaturan Polis Asuransi Jiwa di Indonesia Ditinjau dari Kitab Undang-undang Hukum Perdata, UU No. 40 Tahun 2014 tentang Perasuransian, dan POJK No. 23/POJK.05/2015 tentang Produk Asuransi dan Pemasaran Produk Asuransi .....	95
4.2.1.1 Ditinjau dari Kitab Undang-undang Hukum Perdata ..	95
4.2.1.2 Ditinjau dari UU No. 40 Tahun 2014 tentang Perasuransian .....	98
4.2.1.3 Ditinjau dari POJK No. 23/POJK.05/2015 tentang Produk Asuransi dan Pemasaran Produk Asuransi .....	100
4.2.2 Polis Asuransi Jiwa yang telah Menentukan Nama Penerima Manfaat Berpotensi Melanggar Hak <i>Legitime Portie</i> berdasarkan Kitab Undang-undang Hukum Perdata .....	111
<b>BAB V KESIMPULAN DAN SARAN .....</b>	<b>124</b>
5.1 Kesimpulan .....	124

5.1.1 Pengaturan Polis Asuransi Jiwa di Indonesia Ditinjau dari Kitab Undang-undang Hukum Perdata, UU No. 40 Tahun 2014 tentang Perasuransian, dan POJK No. 23/POJK.05/2015 tentang Produk Asuransi dan Pemasaran Produk Asuransi .....	124
5.1.2 Polis Asuransi Jiwa yang telah Menentukan Nama Penerima Manfaat Berpotensi Melanggar Hak <i>Legitime Portie</i> berdasarkan Kitab Undang-undang Hukum Perdata .....	125
5.2 Saran .....	126
5.2.1 Bagi Pemerintah .....	126
5.2.2 Bagi Masyarakat Pembeli Produk Asuransi Jiwa .....	126
<b>DAFTAR PUSTAKA</b> .....	128

